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BRAWO KUBA, TRZYMAJ TAK DALEJ! Wrzesień 2025 roku w naszej szkole ZSEG 
przeprowadzono akcję charytatywną na rzecz 
Kuby Kuczyńskiego, dziewięcioletniego chłopca, 
który potrzebuje wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu i leczeniu. Akcja została 
zainicjowana przez Fundację na rzecz Osób 
Niewidomych i Niepełnosprawnych "Pomóż 
i Ty", która zwróciła się do naszej placówki 
z prośbą o włączenie się do ogólnopolskiej 
kampanii pomocowej. W naszej szkole akcja 
spotkała się z bardzo pozytywnym odzewem. 
W zbiórkę zaangażowali się zarówno uczniowie, 
jak i nauczyciele naszej szkoły. Na terenie 
placówki prowadzono dystrybucję 
symbolicznych cegiełek przygotowanych przez 
Fundację. Cała społeczność szkolna okazała 
ogromne serce i solidarność, udowadniając, że 
nawet drobne gesty mogą mieć wielką wartość. 
Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się zebrać 
1273,00 złote, które zostały przekazane Fundacji 
„Pomóż i Ty” z przeznaczeniem na wsparcie 
leczenia i rehabilitacji Kuby. Taka postawa to 
dowód na to, że empatia, wrażliwość i gotowość 
do pomocy drugiemu człowiekowi są 
nieodłącznymi wartościami naszej społeczności 
szkolnej.  

M. Skrabacz  
E. Stachura  

KUSTOSZE PAMIĘCI  
NA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH  

29 października 2025 roku dzielni wolontariusze 
z klasy III TM –Oskar Kołodziej, Karolina  
Krzemińska, Wiktoria Małochleb, Anna Nowak, 
Kamil Sikorski, Patrycja Wojtanowska 
odwiedzili Stary Cmentarz w Tarnowie i bardzo 
sprawnie uprzątnęli grób Józefa 
Gładyszowskiego – nauczyciela, potem 
dyrektora Gimnazjum i Liceum Handlowego, 
zasłużonego tarnowianina, zamordowanego 
przez hitlerowców w 1941 r. Opiekę nad grobem 
objęliśmy w ubiegłym roku. Sprzyjająca tego dnia 
pogoda, dostępność sprzętu, a przede wszystkim 
energia i pracowitość spowodowały, że udało się 
także posprzątać sąsiedzkie groby, pewnie 
równie zapomniane. Wolontariuszom, którzy już 
po raz trzeci zaangażowali się w tę akcję bardzo 
dziękujemy za ich wzorową postawę.  

Małgorzata Skrabacz  



OCALAMY POLSKIE MOGIŁY 
I MIEJSCA PAMIĘCI NARODOWEJ WE 

LWOWIE I NA KRESACH 
WSCHODNICH  

 

  

Pod takim hasłem odbyła się kwesta 
organizowana corocznie przez Towarzystwo 
Miłośników Lwowa i Kresów Wschodnich oddział 
Tarnów. Nasi dzielni wolontariusze również 
dołączyli do kwestujących w dniach 31 
października oraz 3 listopada 2025 r. Wszyscy 
spotykaliśmy się z ofiarnością i życzliwością 
tarnowian oraz przyjezdnych.  
Ofiarodawcom bardzo dziękujemy za datki, 
a wolontariuszom – za ich wzorową postawę, 
wytrwałość i zaangażowanie. W ich gronie 
znaleźli się: Karol Bień, Paweł Masłoń – klasa IV 
TD, Karolina Krzemińska, Wiktoria Małochleb, 
Patrycja Wojtanowska – klasa III TM, Natalia 
Hajduk, Julia Kajmowicz, Weronika Słota,  
Patrycja Smoszna – klasa III EH, Oliwia Rachwał, 
Anna Suchan – klasa I EM, Wiktoria Kras, 
Aleksandra Słaboń, Julia Wąż, Ewelina Zmarzła 
– klasa IV TM. Opiekę nad wolontariuszami 
sprawowały panie: Małgorzata Bystrowska, 
Katarzyna Curyło, Janina Grzyb, Agnieszka 
Salawa, Małgorzata Skrabacz.  
4 listopada po otwarciu puszek podliczyliśmy 
zebrane datki, czego dokonali uczniowie klasy IV 
TD-Karol Bień, Paweł Masłoń. W czasie kwesty 
zebraliśmy 626 zł, 20 gr. Pieniądze te zostały 
przekazane do siedziby Towarzystwa Miłośników 
Lwowa 4.11.2025r.  
Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym 
w przeprowadzenie kwesty, dzięki której pamięć 
o polskim dziedzictwie kulturowym na Kresach 
ma szansę przetrwać. 



SERCEM PISANE  

 

5 listopada 2025 r. Listy do pensjonariuszy 
hospicjum Via Spei 
Mimo że tradycyjnych listów piszemy już coraz 
mniej, akcja „Napisz list”, do której dołączyliśmy 
w październiku, bardzo się powiodła. Akcja ta 
została zorganizowana przez Fundację Kromka 
Chleba, a jej celem jest obdarowanie w ten 
sposób wyrazami życzliwości i wsparcia chorych 
w tarnowskim hospicjum Via Spei. Z naszej szkoły 
posyłamy 119 listów, które zawierają wiele 
ciepłych słów wsparcia, życzliwości i pamięci, 
czasem zabawne rysunki, naklejki… Mamy 
nadzieję, że wywołają one uśmiechy na twarzach 
adresatów, a dzięki temu choć na chwilę 
zapomną oni o cierpieniu, wrócą do pięknych 
wspomnień, przywołają radosne obrazy ze 
swojego życia.  
To dla chorych bardzo dużo.  
Dziękujemy za opracowanie tej wyjątkowej, 
podyktowanej przez serce, korespondencji 
uczniom klas: I EM, I TR, I TD, II ER, II TD, III TR,  
III TM, III EH, III TT, IV ER, IV TD, IV TH, IV TM. 
Szczególne podziękowania należą się uczennicy 
klasy V TD Anastazji Baut, która z artystycznym 
zacięciem ozdobiła koperty z imionami 
wszystkich adresatów.  

Opiekunki szkolnego wolontariatu 

„ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA  
ŻYWNOŚCI 2025” 

 

W dniach 28–29 listopada 2025 roku w sklepie 

„Dąbrówka” przeprowadzono akcję 

charytatywną „Świąteczna Zbiórka Żywności 

2025”- na rzecz Banku Żywności. 

Zbiórka miała charakter rzeczowy – zbierano 

wyłącznie artykuły spożywcze, której celem 

było wsparcie osób potrzebujących w okresie 

przedświątecznym. Przedsięwzięcie to stanowiło 

nie tylko realną pomoc rzeczową, ale również 

ważną lekcję empatii, solidarności społecznej 

oraz odpowiedzialności obywatelskiej dla 

młodzieży szkolnej. 

W akcji aktywnie uczestniczyli uczniowie 

zaangażowani w wolontariat. Szkołę 

reprezentowali uczniowie klasy 2 TD: Eliza 

Lasko, Julia Stańczyk, Maciej Łyszczek, 

Konrad Słowik, Bartłomiej Mikos oraz 

Mikołaj Pasik, a także uczennice klasy 3 BC: 

Oliwia Sulińska oraz Nina Smoleń. Młodzież 

z dużym zaangażowaniem, kulturą osobistą 



i poczuciem misji zachęcała klientów sklepu do 

włączania się w zbiórkę poprzez przekazywanie 

artykułów spożywczych o długim terminie 

przydatności do spożycia. 

Nad prawidłowym przebiegiem akcji oraz 

bezpieczeństwem uczniów czuwali nauczyciele-

opiekunowie: Aleksandra Szczygiełek, 

Dominika Kurtyka, Elżbieta Stachura, 

Agnieszka Migdał, Elżbieta Teper oraz Anna 

Gąsior, których wsparcie organizacyjne 

i merytoryczne miało istotne znaczenie dla 

sprawnego przeprowadzenia zbiórki, natomiast 

koordynatorem zbiórki była Elżbieta 

Stachura. 

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu wolontariuszy 

oraz życzliwości lokalnej społeczności udało się 

zebrać 495 kg żywności, co stanowi znakomity 

wynik i wyraz wielkiej wrażliwości społecznej 

mieszkańców. Osiągnięty rezultat pozwolił na 

zdobycie I miejsca, co jest powodem do dumy 

zarówno dla uczniów, jak i całej społeczności 

szkolnej. 

KOMÓRKOMANIA 

 

W ramach współpracy z Fundacją DKMS w dniu 
25 listopada 2025 r. zorganizowano akcję 
KOMÓRKOMANIA podczas której  
zarejestrowano 23 potencjalnych dawców szpiku 
wśród uczniów i nauczycieli, co stanowi realną 
szansę na uratowanie życia osobom chorym na 
nowotwory krwi. Uczniowie niepełnoletni wsparli 
akcję finansowo, kupując słodkości 
przygotowane przez klasę 3BC na rzecz Fundacji 
DKMS. 

Agnieszka Migdał 

 

 

Po raz 24 możemy powiedzieć, że święty Mikołaj 
dotrze na Kresy także za sprawą społeczności 
Zespołu Szkół Ekonomiczno–Gastronomicznych. 
Bardzo dziękujemy w imieniu organizatorów akcji 
tj. Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów 
Południowo–Wschodnich oddział w Tarnowie, 
którzy w najbliższą niedzielę – 7 grudnia udadzą 
się do Pnikuta, Strzelczysk, Krysowic i Lwowa, aby 
sprawić radość naszym rodakom, dla których 
spotkania ze świętym Mikołajem są zawsze 
bardzo cennym wyrazem pamięci. Nasz udział 
w tym trudnym przedsięwzięciu polegał na 



przygotowaniu paczek przez poszczególne klasy, 
przeprowadzeniu zbiórek darów w DH MAX, 
a potem spakowaniu prezentów do drogi. 
Przygotowane zostało łącznie 50 paczek, w tym 
paczki od klas ZSEG oraz 15 paczek z darami 
zebranymi w DH MAX w Tarnowie. W paczkach 
tych znalazły się cukier, makaron, kasza lub ryż, 
konserwa, kakao lub herbata albo kawa, 
2 czekolady, ciastka, cukierki, bakalie, artykuły 
szkolne, olej, maskotka. Klasy, które przekazały 
paczki to 3 BC, 3 BK, 5 TD, 5 ER, 4 TH, 1 EM, 2 ER, 
3 TM, 1 TR, 4 TR, 2 TD, 3 TR, 4 TD, 4 TM, 3 EH, 1 
TD. W zbiórce darów przeprowadzonej w DH 
MAX w dniach 21, 22 listopada oraz 28, 29 
listopada uczestniczyli: Natalia Hajduk, 
Weronika Słota kl. III EH, Łukasz Poppe kl. IV TH, 
Ewelina Chudoba, Dominika Kot, Zuzanna Jeleń, 
Angelika Rzepka, Magdalena Strzała, Barbara 
Baca – kl. III TR, Amelia Góral, Natalia Ćwiok, 
Małgorzata Karasińska, Magdalena Chlastawa – 
kl. ITR, Karolina Krzemińska, Wiktoria 
Małochleb, Patrycja Wojtanowska – kl. III 
TM, Amelia Klich, Wiktoria Kras – kl. IV TM, Julia 
Kajmowicz, Patrycja Smoszna – kl. III EH. Opiekę 
nad wolontariuszami sprawowały panie: 
Małgorzata Bystrowska, Agnieszka Salawa, 
Dominika Gwóźdź, Małgorzata Skrabacz, Anna 
Stus oraz Aneta Garbacz. Paczki zostały 
spakowane pod czujnym okiem pani Aleksandry 
Jarząb i uczennic z klasy III TM oraz pani 
Agnieszki Salawy przy wsparciu klasy II ER. Dary 
świąteczne dla Polaków na Kresach zostały 
przekazane prezesowi TMLiKPW 4 grudnia 2025. 
Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim klasom 
oraz wychowawcom zaangażowanym 
w przygotowanie paczek. Dziękujemy 
wolontariuszom, którzy zbierali dary w sklepie 
oraz nauczycielom opiekunom. Razem możemy 
więcej – jeszcze raz udowodniliśmy, że to 
prawda. Dobro, zaangażowanie, ofiarowany czas, 
wspólna praca, jak widzimy, owocują. Phil 
Bosmans powiedział: Dobry człowiek jest jak małe 
światełko. Wędruje przez mroki naszego świata 
i na swojej drodze zapala zgaszone gwiazdy. 
Mamy nadzieję, że świąteczne dary, choć 
skromne, będą dla naszych rodaków na Ukrainie 
takim światłem, zapaloną gwiazdą nadziei, 
płonącą pomimo mroków wojny.  

Opiekunki szkolnego wolontariatu 



ŚW. MIKOŁAJ INACZEJ...” 

 

Św. Mikołaj inaczej...” – ZSEG wspiera małych 
pacjentów z „Przylądka Nadziei” 
W dniach 8 i 9 grudnia 2025 r. społeczność 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 
w Tarnowie po raz kolejny udowodniła, że ma 
wielkie serca. Nasza szkoła aktywnie włączyła się 
w XVIII Akcję Charytatywną Tarnowską na rzecz 
podopiecznych Kliniki Transplantacji Szpiku, 
Onkologii i Hematologii Dziecięcej Wrocławskiej 
Akademii Medycznej „Przylądek Nadziei”. 
Celem tegorocznej zbiórki, odbywającej się pod 
hasłem „Św. Mikołaj inaczej...”, było wsparcie 
dzieci zmagających się z chorobami 
nowotworowymi. Jak wskazywali organizatorzy, 
w klinice leczy się rocznie ponad 2 tysiące dzieci, 
a zapotrzebowanie na środki higieniczne jest 
ogromne. 
Dzięki zaangażowaniu uczniów, rodziców 
i nauczycieli, w punkcie zbiórki na portierni 
zgromadziliśmy pokaźną ilość 
najpotrzebniejszych artykułów, w tym: 
- chusteczki nawilżane i higieniczne, 
- ręczniki jednorazowe i papier toaletowy, 
- pampersy oraz podkłady, 
- delikatne mydła w płynie, kremy i balsamy. 
Wszystkie zebrane dary zostały przekazane 
organizatorom i wyruszyły w drogę do 
Wrocławia, by trafić bezpośrednio do małych 
pacjentów i ich opiekunów. 
 

„POCZTA MARZEŃ” – UCZNIOWIE ZSEG 
WYSYŁAJĄ POZYTYWNE MYŚLI  

DO CHORYCH DZIECI 

 

W dniu 5 listopada uczniowie Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Gastronomicznych wzięli aktywny 
udział w corocznej Akcji Pisania Listów do 
Chorych Dzieci pod hasłem „Poczta Marzeń”. 
Centralne wydarzenie, zainicjowane przez 
Młodzieżowe Centrum Wolontariatu, odbyło się 
w Pałacu Młodzieży w Tarnowie. 
Tegoroczna edycja akcji dedykowana była 9-
letniemu Kacperkowi. Głównym celem 
inicjatywy, która od 2013 roku cieszy się dużym 
zainteresowaniem tarnowskich placówek 
oświatowych, jest wsparcie psychiczne małych 
pacjentów. Uczniowie naszej szkoły, wraz z ponad 
300 innymi dziećmi i młodzieżą z całego Tarnowa, 
zaangażowali się w realizację pięknego celu: 
zasypania chorych małych bohaterów „górą 
listów, rysunków i pozytywnych myśli”. 
Warto podkreślić, że skala pomocy jest ogromna 
– listy i kartki spływają również od placówek 
i osób indywidualnych, które nie mogły 
uczestniczyć w wydarzeniu osobiście. 



DZIEŃ WOLONTARIUSZA 

„Dobro wraca – sprawdź sam!” 

 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza, 
który przypada 5 grudnia, nasza szkoła 
przygotowała wyjątkową gazetkę szkolną 
poświęconą idei wolontariatu. Chcemy w niej 
pokazać, jak ogromne znaczenie ma 
bezinteresowna pomoc, życzliwość 
i zaangażowanie na rzecz innych. Wolontariat to 
nie tylko codzienne działania, ale przede 
wszystkim wyraz empatii, odpowiedzialności 
i troski o dobro wspólne. 
Poprzez naszą gazetkę pragniemy docenić 
wszystkich tych, którzy poświęcają swój czas, 
energię i serce, aby pomagać innym – zarówno w 
szkole, jak i poza nią. To ludzie, którzy swoimi 
małymi gestami zmieniają świat na lepsze 
i inspirują innych do działania. 
Wolontariat uczy nas nie tylko wrażliwości, ale 
także rozwija umiejętności współpracy, 
kreatywności i inicjatywy. To przestrzeń, w której 
można realizować swoje pasje, zdobywać 
doświadczenie, a przede wszystkim – poczuć 
prawdziwą radość z niesienia pomocy. 
Mamy nadzieję, że nasza gazetka stanie się 
źródłem inspiracji dla całej społeczności szkolnej 
i zachętą do tego, by każdy z nas, choćby w małym 
stopniu, przyczyniał się do czynienia dobra. Bo 
każdy gest, nawet najmniejszy, może mieć 
ogromne znaczenie dla innych. 
„Mały gest może zmienić czyjeś życie.” 
„Nie liczy się to, ile dajemy, ale ile miłości w to 
wkładamy.” 
„Wolontariat to serce w działaniu.” 
„Pomagając innym, pomagamy też sobie.” 
„Dobro, które dajesz, wraca do Ciebie 
w najmniej oczekiwany sposób.” 
 

34. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

25 stycznia 2026r. społeczność Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Gastronomicznych w Tarnowie 
włączyła się w 34. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, zbierając łącznie 5804,35 zł 
na cel „Zdrowe brzuszki naszych dzieci”. 
Wolontariusze WOŚP od wczesnych godzin 
porannych kwestowali na ulicach Tarnowa, 
wykazując się dużym zaangażowaniem 
i determinacją. Równolegle na terenie szkoły 
funkcjonował punkt gastronomiczny, w którym 
wolontariusze mogli skorzystać z ciepłego posiłku, 
słodkiego poczęstunku oraz kawy i herbaty. 
Dziękujemy wolontariuszom, uczniom, 
nauczycielom oraz pracownikom szkoły za 
wspólne działanie i zaangażowanie. Dzięki 



 

wysiłkowi całej społeczności ZSEG po raz kolejny 
udało się realnie wesprzeć ważną inicjatywę 
społeczną. 

Szkolny Sztab WOŚP 
 

,,CHOINKA DLA HOSPICJUM  
VIA SPEI” 

Fundacja„Kromka Chleba” 
 

 
 

W ramach działań wolontariatu młodzież wraz 
z nauczycielami Zespołu Szkół Ekonomiczno-
Gastronomicznych wzięła udział w akcji 
charytatywnej organizowanej na rzecz Fundacji 
„Kromka Chleba”. Celem przedsięwzięcia było 
wsparcie działalności Fundacji poprzez 
przygotowanie własnoręcznych ozdób 
świątecznych na choinkę. 
Uczniowie, pod opieką nauczycieli, z dużym 
zaangażowaniem i kreatywnością wykonywali 
własnoręczne ozdoby bożonarodzeniowe, 
wykorzystując różnorodne materiały plastyczne. 
Z dużym zaangażowaniem i kreatywnością 
powstały bombki, aniołki, łańcuchy oraz inne 
dekoracje , które przyozdobiły dużą, żywą 
choinkę w hospicjum, wprowadzające świąteczną 
atmosferę i radość. 
Udział w akcji pozwolił młodzieży rozwijać 
postawy empatii, wrażliwości społecznej oraz 
odpowiedzialności za innych. Była to również 
okazja do integracji uczniów, rozwijania zdolności 
manualnych oraz kształtowania umiejętności 
pracy zespołowej. 
Akcja wolontariatu spotkała się z dużym 
zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem 
zarówno wśród uczniów, jak i organizatorów. 
Wykonane ozdoby świąteczne zostały przekazane 
Fundacji „Kromka Chleba” i przyczyniły się do 
udekorowania choinki świątecznej 
w ,,Hospicjum Via Spei” 
Nasze prace wniosły ciepło, kolor i uśmiech tam, 
gdzie są bardzo potrzebne. Niech każdy aniołek 
i serduszko przypominają Podopiecznym, że 



święta mogą być pełne ciepła i bliskości w każdym 
miejscu. 
Akcja była nie tylko formą wsparcia 
potrzebujących, ale także okazją do rozwijania 
empatii, wrażliwości społecznej oraz integracji 
uczniów. 
Dziękujemy wszystkim uczniom i nauczycielom za 

zaangażowanie i piękny gest serca. ❤️ 
 

WIZYTA WOLONTARIUSZEK 
W PRZEDSZKOLU „PROMYCZEK” 

 
 

26 listopada 2025 r. wolontariuszki z klasy 4TD – 
Kamila Chmioła, Emilia Wicher, Julia Gąsior oraz 
Weronika Lizak – odwiedziły Przedszkole 
„Promyczek”, gdzie spotkały się z dziećmi z grupy 
„Zuchy”. Zajęcia zostały zorganizowane z okazji 
Dnia Pluszowego Misia. 
Uczennice przeprowadziły zabawy tematyczne, 
m.in. misiowe zagadki oraz ćwiczenia ruchowe, 
które rozwijały sprawność fizyczną dzieci 
i wprowadzały je w radosny nastrój. Następnie 
przedszkolaki wysłuchały opowiadania „Miś Bruno 
i Wyprawa po Kolorowy Uśmiech”, poruszającego 
temat radości, spokoju i przyjaźni. Dzieci aktywnie 
uczestniczyły w rozmowie o bajce, odpowiadając 
na pytania i wykonując proste ćwiczenia 
oddechowe oraz ruchowe. 
Na zakończenie zajęć przedszkolaki wykonały 
prace plastyczne – misie z pasków papieru, 
ćwicząc przy tym sprawność manualną, 
koncentrację i kreatywność. Prace zostały 
zaprezentowane w sali przedszkolnej. 
Spotkanie przebiegło w serdecznej atmosferze 
i było cennym doświadczeniem zarówno dla dzieci, 
jak i dla wolontariuszek, które mogły rozwijać 
umiejętności pracy z najmłodszymi. 

 

ZBIÓRKA DLA BEZDOMNYCH 

 

Kolejna akcja Szkolnego Wolontariatu za nami! 
Dzięki zaangażowaniu rodziców oraz 
wolontariuszy z klas: 1 EM: G.Kozioł, M. Sajdera, 
H. Boryczko, B. Szęszoł, E. Smoszna, 1 TD: 
N. Ramian, J.Molek, L .Sikorska, 1 TR: F. Zachara, 
2 TD: B. Mikos, D. Urban, M. Dudziak, 2 ER: 
B.Jurek, 3 TR: A. Pasek, A. Piekarz, 3 EH: 
W. Kuźnia, P. Smoszna, J. Kajmowicz, A. Cygan, 
Sz. Litwin, 3TT: F. Wąchała 4 TR: K. Patulska, 4 TH: 
A. Maciak,  Sz. Mikos, , udało się zebrać produkty 
spożywcze, koce, ręczniki, skarpety, czapki 
oraz rękawiczki dla osób bezdomnych 
i potrzebujących, którzy na co dzień korzystają 
z pomocy „Domu dla Bezdomnych Mężczyzn 
Caritas Diecezji Tarnowskiej".  



Zebrana odzież oraz artykuły spożywcze została 
przekazana na ręce  Dyrektora placówki, a sama 
akcja okazała się być realnym wsparciem działań 
na rzecz osób bezdomnych z naszego regionu. 
Każdy, nawet najmniejszy gest, miał ogromne 
znaczenie i przyczynił się do poprawy 
codziennego komfortu osób znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej. 

Serdecznie podziękowania kierujemy 
do wszystkich biorących udział w tej akcji . 

K. Curyło  

PAMIĘTAJMY O LWOWIE 
 

 

Taki napis umieszczono na ulotce opisującej 
działalność Towarzystwa Miłośników Lwowa 
i Kresów Południowo-Wschodnich Oddział 
w Tarnowie. Trafiła ona do rąk uczestników 
spotkania z Panem Witoldem Misiem oraz 
Panem Stanisławem Siadkiem, które odbyło się 
w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 
2 marca 2026 r. Nasi goście rozpoczęli spotkanie 
od słów uznania i podziękowań dla całej 
społeczności Szkoły za pomoc rodakom na 
Kresach w ramach corocznych akcji wolontariatu 
(kwesta na rzecz ratowania grobów oraz miejsc 
pamięci o Polakach na Kresach oraz 
przygotowywanie paczek mikołajkowych dla 
naszych rodaków na Ukrainie). Panowie 
z prawdziwą pasją opowiadali o działalności 
Towarzystwa, swoich związkach z Kresami, 
a przede wszystkim o Lwowie. Dzięki 
fascynującym opowieściom, pełnym ciekawostek 
i anegdot,  oraz fotografiom wędrowaliśmy 
uliczkami tego miasta, śledząc jego dzieje, 
podziwiając jego zabytki, poznając losy wielkich 
Polaków związanych z tym miastem. I chociaż 
mamy świadomość trwającej wciąż wojny na 
Ukrainie, pamiętamy o Lwowie, o naszych 
rodakach za wschodnią granicą, którzy zmagają 
się z trudami i niebezpieczeństwami 
codzienności, ale i wierzymy, że wkrótce 
wyprawę do Lwowa będzie można zorganizować 
nie tylko wirtualnie. 

W spotkaniu uczestniczyły klasy: II TD, IV TM, IV 
TD, 2 BCK oraz I TR 

Wielkanocna Zbiórki Żywności 
2026 

W dniach 20–21 marca 2026 roku na terenie 
sklepu „Dąbrówka” przeprowadzona została 
Wielkanocna Zbiórka Żywności. Inicjatywa ta 
miała na celu udzielenie wsparcia osobom oraz 
rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 



 

 

życiowej z terenu Tarnowa, szczególnie w okresie 
poprzedzającym Święta Wielkanocne. 
Akcja została zrealizowana dzięki zaangażowaniu 
wolontariuszy – uczniów naszej szkoły, którzy 
z pełnym oddaniem i dużym poczuciem 
odpowiedzialności włączyli się w działania 
charytatywne. W zbiórce uczestniczyli: 
 z klasy 2 BCK: Magdalena Chrzanowska, 

Weronika Baran, Antonina Biedrońska 
 z klasy 1 TD: Mateusz Mazur, Artur Bondar 
 z klasy 2 TD: Nina Smoleń, Julia Onik, Karol 

Klimczyk, Rafał Stańczyk 
Opiekę nad przebiegiem zbiórki sprawowali 
nauczyciele: Aleksandra Szczygiełek, Justyna 
Ptak, Elżbieta Stachura, Agnieszka Migdał, 
Elżbieta Teper, Małgorzata Hołda oraz 
Małgorzata Skrabacz, których wsparcie 
organizacyjne i wychowawcze miało istotny 
wpływ na sprawny przebieg całej akcji. 
W trakcie zbiórki wolontariusze aktywnie 
zachęcali klientów sklepu do przekazywania 
produktów spożywczych . Dzięki ogromnej 
życzliwości, otwartości serc oraz hojności 
darczyńców udało się zgromadzić aż 340 kg 
żywności, która zostanie przekazana najbardziej 
potrzebującym mieszkańcom Tarnowa. 
Udział w zbiórce stanowił dla uczniów niezwykle 
wartościowe doświadczenie, kształtujące 
postawy empatii, solidarności społecznej oraz 
odpowiedzialności za drugiego człowieka. 
Wspólne działanie sprzyjało również integracji 
zespołu oraz budowaniu poczucia wspólnoty 
i zaangażowania w działania na rzecz lokalnego 
środowiska. 
Wielkanocna Zbiórka Żywności przebiegła 
w atmosferze życzliwości, współpracy 
i wzajemnego szacunku. Jej efekty są dowodem 
na to, jak wiele można osiągnąć dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu i chęci niesienia 
pomocy innym. 
Serdeczne podziękowania składamy wszystkim 
darczyńcom, wolontariuszom oraz osobom 
zaangażowanym w organizację zbiórki za okazane 
wsparcie, dobre serce i bezinteresowną pomoc. 

Elżbieta Stachura 

 


